INDICAÇÃO Nº 638 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de troca de iluminação pública nos bairros Jardim Ypê e Jatobá.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos moradores dos bairros mencionados, tendo em vista que a falta
de iluminação pública adequada está gerando insegurança e preocupação aos moradores
no período noturno, necessitando de uma solução rápida dos órgãos competentes.

Desta forma, resta evidente que a presente solicitação
merece ser acolhida pelo Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões, 27 de junho de 2023.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  27 de junho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UUR3D3P3H95RB636
		2023-06-22T14:37:22-0300